Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район

Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь

Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об участии в конкурсном отборе инициативных проектов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                   21 декабря 2022 года
В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21 декабря 2021 года №689 «О конкурсном отборе и реализации в Удмуртской Республике инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики», в целях содействия решению вопросов местного значения, развития механизмов инициативного бюджетирования в Удмуртской Республике и финансовой поддержки инициативных проектов за счет средств бюджета Удмуртской Республики и муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Принять участие в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики, и направить на конкурс следующие проекты:

1) Обустройство детско-игровой площадки в д. Солдырь Глазовского района Удмуртской Республики;

            2) Обустройство спортивно-игровой площадки в д. Верхняя Слудка Глазовского района Удмуртской Республики;

            3) Ремонт входной группы и помещений части здания Слудского ЦСДК в д. Верхняя Слудка Глазовского района Удмуртской Республики;

           4) Благоустройство территории комплекса купели Храма Рождества Богородицы на Удмуртских Ключах в деревне Удмуртские Ключи Глазовского района Удмуртской Республики;

            5) Устройство подхода к основному каскаду Ключей и купели в деревне Удмуртские Ключи Глазовского района Удмуртской Республики;

            6) Установка уличного освещения в д.Семеновский по улицам Железнодорожная, Ольховая, Парковая Глазовского района Удмуртской Республики;

            7) Приобретение и установка уличных тренажёров в д. Коротаево Глазовского района Удмуртской Республики;

            8) Установка мемориала участникам Первой мировой войны 1914-1918 гг., ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., жителям д.Омутница Глазовского района Удмуртской Республики;

            9) Приобретение щебня для ремонта дороги улицы Верхняя деревни Ягошур Глазовского района Удмуртской Республики;

          10) Приобретение и установка уличных тренажеров в д. Золотарево Глазовского района Удмуртской Республики;
          11) Установка уличного освещения в д.Пусошур Глазовского района Удмуртской Республики;

          12) Ремонт дорожного полотна в д. Штанигурт, от ул. Глазовская до ул. Школьная, 2а (проулок) и от ул. Глазовская до ул. Северная (проулок) Глазовского района Удмуртской Республики.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов муниципального                                               С.Л.Буров

образования «Муниципальный округ
Глазовский район Удмуртской Республики»
г.Глазов

21 декабря 2022 года

№ 270